

MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024
Processo Administrativo Nº 75/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIANA STEFANY PARDOCIMO DA SILVA
Data de Publicação: 09/07/2024 14:00:41

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/09/2024 14:02:00

1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: GERMER	Modelo: E27 E40
Descrição: ADAPTADOR EM PORCELANA DE BOCAL E-27 PARA BOCAL E-40			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,31	Valor Total: 378,60	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: LUMENS BRASIL	Modelo: RELÉ COM SUPORTE METÁLICO
Descrição: BASE PARA RELÂŞ C SUPORTE METÁLICO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,66	Valor Total: 2.830,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: GERMER	Modelo: E27
Descrição: BOCAL TIPO E-27 EM PORCELANA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,06	Valor Total: 61,80	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: GERMER	Modelo: E40
Descrição: BOCAL TIPO E-40 EM PORCELANA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,34	Valor Total: 1.268,00	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: ALIPLAST	Modelo: BR2/3
Descrição: BRAÃO EM AÃO GALVANIZADO COM 3M DE COMPRIMENTO E ACESSÁRIOS PARA ILUMINAÃO PÁŞBLICA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 102,40	Valor Total: 10.240,00	
Item: 6	Unidade: MT	Marca: KABEL	Modelo: BWFB
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÁVEL ISOLADO 1,5MMÂ², ANTI CHAMA 750V			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,72	Valor Total: 1.440,00	
Item: 7	Unidade: MT	Marca: KABEL	Modelo: BWFB
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÁVEL ISOLADO 2,5MMÂ², ANTI CHAMA 750V			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 1.550,00	
Item: 8	Unidade: MT	Marca: CRM	Modelo: 3X1X16(16)
Descrição: CABO DE ALUMÂNIO QUADRUPLEX DE 3X1X16 16 MMÂ²			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,35	Valor Total: 1.905,00	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: ALIPLAST	Modelo: CHAVE COMANDO
Descrição: CHAVE MAGNETICA EXTERNA DE PARTIDA, 50 A 220 V			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 139,65	Valor Total: 13.965,00	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: ALIPLAST	Modelo: CDP7
Descrição: CONECTOR DE DERIVAÃO PERFORANTE, CONDUTOR PRINCIPAL 10 A 95MMÂ² E CONDUTOR DE DERIVAÃO DE 1,5 A 10MMÂ²			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 6.750,00	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: BRILHOU	Modelo: LKBR80W
Descrição: LUMINÁRIA PÁŞBLICA DE LED 70W			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 177,93	Valor Total: 17.793,00	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: BRILHOU	Modelo: LKBR100W
Descrição: LUMINÁRIA PÁŞBLICA DE LED 100W			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 184,48	Valor Total: 27.672,00	

**MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item: 13	Unidade: UN	Marca: BRILHOU	Modelo: LKBR150W
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 150W			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 199,61	Valor Total: 39.922,00	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: AVANT	Modelo: AVT100W
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 100W			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,24	Valor Total: 7.240,00	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: AVANT	Modelo: AVT250W
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 250W			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 10,41	Valor Total: 15.615,00	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: AVANT	Modelo: AVT400W
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 400W			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 21,91	Valor Total: 21.910,00	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: AVANT	Modelo: MET250W
Descrição: LAMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 21,03	Valor Total: 3.154,50	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: AVANT	Modelo: MET400W
Descrição: LAMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 25,95	Valor Total: 5.190,00	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: LUMENS BRASIL	Modelo: RVM250W
Descrição: REATOR PARA LAMPADA A VAPOR DE METÁLICO, 250 W			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 39,56	Valor Total: 5.934,00	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: LUMENS BRASIL	Modelo: RVM400W
Descrição: REATOR PARA LAMPADA A VAPOR DE METÁLICO, 400 W			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 59,39	Valor Total: 5.939,00	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: LUMENS BRASIL	Modelo: RVS100W
Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 100W			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 33,36	Valor Total: 16.680,00	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: LUMENS BRASIL	Modelo: RVS250W
Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 250W			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 61,63	Valor Total: 61.630,00	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: LUMENS BRASIL	Modelo: RVS400W
Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 400W			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 64,90	Valor Total: 32.450,00	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: APOLLO	Modelo: PRISMA
Descrição: REFLETOR LED 150W			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 72,011	Valor Total: 1.440,22	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: LUMENS BRASIL	Modelo: RELE 220V
Descrição: RELÊVÃO FOTO ELÉTRICO 220V PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 10,10	Valor Total: 30.300,00	
Item: 26	Unidade: QTDE	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: MANUTENÇÃO ELÉTRICA DIÁRIA DIURNA EM LUMINÁRIA PÚBLICA			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 59,09	Valor Total: 413.630,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E OBRAS	103	14.520.975/0001-55	1.248.084,30	746.888,12		Não
2 ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E	133	05.035.581/0001-10	1.245.546,90	747.330,42	0,06	Não
3 RENOVA ENGENHARIA E ENERGIA LTDA	104	15.593.944/0001-97	1.248.084,30	936.102,65	25,26	Sim
4 ZEUS ELETRICA LTDA	023	37.571.480/0001-50	1.093.680,00	936.102,75	0,00	Sim
5 SAO BENTO LIGHTING SOLUTIONS LTDA	119	10.499.738/0001-07	1.248.084,30	998.900,24	6,71	Não
6 SEMA ELETRIFICAÇÕES LTDA	148	03.934.921/0001-10	1.235.639,00	1.235.639,00	23,70	Não
7 TEIFER ENGENHARIA LTDA	075	53.107.946/0001-18	1.248.084,30	1.248.084,30	1,01	Sim

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

8 QUARK ENGENHARIA LTDA	059	12.496.490/0001-48	1.248.084,30	1.248.084,30	0,00	Não
9 ULTRA SERVICE SOLUÇÕES EM	067	34.932.688/0001-60	1.248.084,30	1.248.084,30	0,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ ANTONIO DE AREDES ME	021	10.274.111/0001-40	1.248.065,30	350.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SEBASTIÃO DE JESUS ROCHA - ME	089	15.135.518/0001-00	1.221.834,30	649.000,00		Sim

AUTORIDADE: MARCOS GUARINO DE OLIVEIRA